1

股票代码：002010   股票简称：传化智联  公告编号：2021-005

传化智联股份有限公司

关于控股子公司对外投资暨完成工商登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次对外投资概述

传化智联股份有限公司（以下简称“传化智联”或“公司”）控股子公司传化物

流集团有限公司（以下简称“传化物流”）致力于发展传化智能物流服务平台，为

进一步完善传化智能公路港的网络布局，提升公司在长三角区域的产业物流服务

能力，公司同意传化物流于 2021 年 2 月 7 日，以自有资金 5,000 万元投资设立

宁波传化智能供应链服务有限公司（以下简称“宁波传化”或“项目公司”）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《传化智联股份有限公司章程》、

等规定，此项交易在公司董事长的审批权限范围内，无需提交公司董事会审议。

本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

二、投资方基本情况

公司名称：传化物流集团有限公司

统一社会信用代码：91330109560589212Y

成立时间：2010年9月19日

注册资本：人民币82,754.858738万元

注册地址：萧山区宁围街道新北村

法定代表人：陈坚

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：一般项目：智慧物流领域内、计算机领域内、信息技术领域内的

技术开发、技术咨询、技术服务；仓储管理、供应链管理、物流信息服务；货物

装卸及搬运服务；仓库租赁及仓储设备租赁；道路货物运输；市场营销策划；企

业投资管理（除证券、基金、证券投资基金外），企业管理咨询；公路港物流基

2

地及其配套设施投资、建设、开发；销售：仓储软件、仓储设备、计算机软硬件、

智能仓储运输系统、燃料油、有色金属、建材、化工原料及化工产品（除危险化

学品及易制毒化学品）、汽车及其配件、轮胎、机油、电子产品（除电子出版物）、

橡胶制品、纺织原料及辅料、服装、纸制品、纸浆、木制品、机械配件、皮革制

品、电线电缆、通讯设备、节能产品、家用电器、日用百货；机械设备及汽车租

赁（除金融租赁）；货物及技术进出口（法律、行政法规禁止经营的项目除外，

法律、行政法规限制经营的项目取得许可后方可经营）**（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）(除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动)。

与公司关系：公司持有传化物流89.5780%股权，传化物流为公司控股子公司。

三、项目公司工商登记信息

公司名称：宁波传化智能供应链服务有限公司

统一社会信用代码：

成立时间：2021 年 2 月 7 日

注册资本：人民币 5,000 万元

注册地址：浙江省宁波市镇海区招宝山街道宏远路 301 号

法定代表人：傅建烽

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目：道路货物运输（不含危险货物）；道路货物运输（网

络货运）；代理记账；食品经营；国际道路货物运输；保税仓库经营；保税物流

中心经营；货物进出口；技术进出口；房地产开发经营；基础电信业务；第二类

增值电信业务；第一类增值电信业务；保险代理业务；报关业务；各类工程建设

活动；进出口代理(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：供应链管理服务；道路货物运输站

经营；装卸搬运；国内货物运输代理；电子过磅服务；停车场服务；运输货物打

包服务；包装服务；物料搬运装备销售；物业管理；信息咨询服务（不含许可类

信息咨询服务）；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；

软件开发；软件销售；非居住房地产租赁；企业管理咨询；汽车零配件批发；特

种设备销售；轮胎销售；润滑油销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；

财务咨询；机动车修理和维护；汽车租赁；煤炭及制品销售；汽车新车销售；成

品油批发（不含危险化学品）；建筑材料销售；建筑用钢筋产品销售；塑料制品

3

销售；五金产品批发；纸制品销售；日用品销售；金属材料销售；光伏设备及元

器件销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；橡胶制品销售；高性能有色

金属及合金材料销售；针纺织品及原料销售；服装辅料销售；软木制品销售；日

用木制品销售；纸浆销售；机械设备销售；机械零件、零部件销售；皮革制品销

售；电线、电缆经营；移动通信设备销售；体育用品及器材批发；电子产品销售；

家用电器销售；国际货物运输代理；会议及展览服务；广告设计、代理；土石方

工程施工；园林绿化工程施工(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营等)。

四、本次对外投资目的和对公司的影响

宁波传化公司设立后，将与宁波镇海区物流枢纽港管委会联合打造传化宁波

供应链中心项目，项目由政府投资建设，宁波传化进行运营。项目将结合双方优

势，建设智能物流服务平台，打造高效供应链，服务产业链。项目公司将为宁波

区域内的生产制造企业、物流企业及商贸企业，提供仓配运服务、国际供应链服

务和供应链金融服务，打造化学品交易中心、区域供应链中心和区域数据中心。

公司此次创新智能公路港的投资发展模式，有助于进一步完善传化智能公路

港的网络布局，提升公司在长三角区域的产业物流服务能力，符合公司长期发展

战略。

本次投资完成后，新设公司可能面临经营管理风险，公司将会以不同的措施

控制化解风险。本次对外投资传化物流将以自有资金出资，不会对公司的财务状

况和经营状况产生不利影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。敬请广大

投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、《营业执照》

特此公告。

传化智联股份有限公司董事会

2021 年 2 月 9 日